02.07.2012                                                                                                           № 15

          Постановление

О Перечне муниципальных услуг

      Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства РФ от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», в целях реализации постановления Правительства Республики Башкортостан от 21 апреля 2009 года N 147 «О порядке формирования и ведения Перечня государственных услуг Республики Башкортостан», постановления Правительства Республики Башкортостан от 30 июля 2009 года N 300 «Об утверждении Перечня государственных услуг Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить Перечень муниципальных услуг  сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан (приложение №1).

      2.  Постановление № 7 от 28.05.2012 г. считать не действительным.

2. Настоящее постановление разместить на сайте www.urshaksky.ru  и обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения Уршакский сельсовет для официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации  сельского поселения Уршакский сельсовет.

Глава сельского

поселения Уршакский сельсовет                                               Р.И.Абдрахманов

                                                                                                                                                                                   Приложение №1 к Постановлению

                                                                                                                                                                                               главы сельского поселения № 15 от 02.07.2012

Перечень муниципальных услуг (функций), оказываемых сельским поселением Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Номер
расходного
обязательства
согласно
Реестру
расходных
обязательств СП Уршакский сельсовет

	Наименование
муниципальной
услуги
	Наименование и
реквизиты
нормативного
правового акта,
устанавливающего
предоставление
муниципальной
услуги,
утверждающего
административный
регламент и
(или) стандарт
качества
предоставления
муниципальной
услуги (при
наличии
нормативных
правовых актов)
	Показатели,
характеризующие
объем
муниципальной
услуги (в
соответствующих
единицах
измерения)
	Наименование
органа местного самоуправления
предоставляющего
муниципальную
услугу
	Результат
предоставления
муниципальной
услуги (для
получателя)
	Получатель
муниципальной
услуги (физическое

или юридическое лицо)
	Стоимость
предоставления
муниципальной
услуги (для
получателя) платно/ бесплатно
	Количество ежегодных обращений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	Молодежная политика

	1
	0707\766\4319900\001\

	Содействие занятости молодежи
	Закон Республики Башкортостан «О молодёжной политике в Республике Башкортостан» от 12.11.1991г. № ВС-9/74
	Количество обращений,        ед.
	Администрация сельского поселения

	Обеспечение занятости молодёжи
	Физические  лица независимо от гражданства, места жительства и регистрации в возрасте от 14 до 30 лет

	бесплатно

	11

	Земельные  отношения

	1

	Предоставление земельного участка находящегося в муниципальной собственности   сельского поселения Уршакский сельсовет  или государственная собственность на который не разграничена, в сельском поселении, в аренду или собственность для целей строительства
	Ст. 28,29, 30 - 32 Земельного кодекса РФ, ст. 46.1 Градостроительного кодекса РФ,

Закон Республики Башкортостан от 05.01.2004 N 59-з (ред. от 21.03.2011)

"О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан",

Устав сельского поселения Уршакский сельсовет  "

	Количество постановлений
	Администрация сельского поселения
	Постановление главы Администрации сельского поселения Уршакский сельсовет
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	бесплатно

	2

	Предоставления муниципальной услуги

"Осуществление муниципального земельного контроля»

	Конституцией РФ;

Конституцией РБ;

Земельным кодексом РФ; Законом РБ от 5 января 2004 года № 59-з «О регулировании земельных отношений в РБ»;

Кодексом РФ об административных правонарушениях;

от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»; от 21 декабря 2004 г. № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую»; от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»; Законом РБ от 18 марта 2005 года № 162-з «О местном самоуправле нии в РБ»; Уставом СП Уршакский сельсовет; Положением о муниципальном земельном контроле в СП

	Количество нарушений
	Администрация сельского поселения
	Проверки, проводимые в соответствии с планами, утверждаемыми в порядке, установленном специально уполномоченными органами, а также внеплановых проверок с соблюдением прав и законных интересов организаций и граждан.

	Администрация сельского поселения

	бесплатно

	11I

	Жилищные отношения

	1

	Предоставление муниципального недвижимого имущества сельского поселения Уршакский сельсовет в аренду без права выкупа

	131-ФЗ от 06.10.2003 г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

209-ФЗ от 24.07.2007 г. «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции».

122-ФЗ от 21.07.1997 г. «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

	Количество заключенных сделок, ед.
	Администрация сельского поселения
	Передача объектов муниципального нежилого фонда сельского поселения Уршакский сельсовет  в аренду, либо отказ в предоставлении такой услуги
	Юридические лица,

индивидуальные предприниматели
	бесплатно

	2

	Постановка на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Жилищный кодекс РФ, Закон Республики Башкортостан №250-З от 02.12.2005г. «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан»

	Количество граждан, вставших на учет нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения
	Постановка на учет нуждающихся в жилых помещениях
	Физические лица
	бесплатно

	3

	Признание гражданина нуждающимся в жилых помещениях в  целях включения в муниципальную программу  «Улучшение жилищных условий»

	Жилищный кодекс РФ, Закон Республики Башкортостан № 250-З от 02.12.2005г. «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан»
	Количество граждан, вставших на учет нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения
	Признание гражданина нуждающимся в жилых помещениях
	Физические лица
	бесплатно

	1Y

	Гражданская защита населения

	1

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	1) ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ

2) ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ

	норматив
	Администрация сельского поселения

	Снижение гибели людей на воде, создание комфортных и безопасных условий для отдыха населения на водных объектах в период купального сезона
	юридические лица,

физические лица
	бесплатно

	2

	Регистрация по месту пребывания в ОУФМС России по РБ
	Постановление Правительства РФ «Об утверждении правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию» от 17.07.1995г. № 713

	количество
	Администрация сельского поселения

	Социальная поддержка населения, пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	физические лица
	бесплатно

	V

	Архив

	1

	Предоставление архивных справок, архивных копий и архивных выписок из документов
	59-ФЗ  от 02.05.2007 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

125-ФЗ от 22.10.2004 г. «Об архивном деле в Российской Федерации».

Закон РБ от 12.12.2006 г. № 391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан».

Закон РБ от 03.02.2006 г. № 278-з «Об архивном деле в Республике Башкортостан».

Основные правила работы архивов организаций, одобренные решением Коллегии Росархива от 06.02.2002 г., Устав

Сельского поселения Уршакский сельсовет

	Количество выданных архивных справок, архивных копий и архивных выписок из документов, ед.
	Администрация сельского поселения
	Выдача архивных справок, архивных копий и архивных выписок из документов либо отказ в предоставлении копий документов (справок, выписок)
	Физические лица,

Юридические лица,

Индивидуальные предприниматели судебные, контролирующие, надзорные органы,

органы законодательной и исполни-тельной власти Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления

	бесплатно

	2

	Предоставление информации о местах выдачи копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Федеральный закон «Об архивном деле в РФ» от 22.10.2004 г.

ФЗ-125

Закон РБ «Об архивном деле в РБ»

от 3 .02 2006 г.             № 278-з

Устав сельского поселения Уршакский сельсовет

	Количество выданных  архивных копий и архивных справок
	Администрация сельского поселения

	Получение архивных копий, архивных справок
	Юридические лица, физические лица
	бесплатно

	Y1
	Нотариат

	1
	Нотариальные действия: удостоверение завещания, удостоверение доверенностей, принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им,  свидетельствование верности копий документов и выписок из них, свидетельствование верности копий документов и выписок из них, свидетельствование подлинности подписи на документах
	«Основа законодательства Российской Федерации о нотариате» (ст.37), 1993 год, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ распоряжение администрации сельского поселения № 10 б от 28.06.2010 г. «О возложении полномочий для совершения нотариальных действий» п.п.3 п.1 ст. 14.1
	Количество нотариальных документов
	Администрация сельского поселения

	Получение удостоверительных документов
	Юридические лица, физические лица
	Платно, основа законодательства РФ о нотариате ст.22.1, размеры нот. Тарифа, налоговый  Кодекс РФ ст.333.24 госпошлина

Управляющий делами сельского поселения Уршакский сельсовет

                                                                 Г.Т.Ишназарова